CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 99/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando manutenção

na estrada do Assentamento Ernesto Che Guevara, que passa pela propriedade de Valquiria

de Duarte da Silva, de Diego Nascimento Bueno, de Edelaine Bueno e de Leandro Treska.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

A referida estrada encontra-se em condições precárias de circulação, dificultando

muito a passagem dos veículos que nela trafegam, assim como o acesso a outras residências que

esta também dá acesso. Solicita-se a sua manutenção com patrolamento e revestimento com

cascalho.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, se espera

as providências necessárias por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de agosto de 2020.

Emerson Vidal dos Santos